Gerência de Licitação
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 050/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público
o resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo
nº 2022.0000.602.8713, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada
por Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do Centro de
Ensino em Período Integral Juscelino Kubistchek de Oliveira, do município
de Águas Lindas - GO. Empresas HABILITADAS:  1- Fortal Engenharia Ltda-
EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 2- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ:
30.148.905/0001-74; 3- J. de Andrade Silva Júnior Eireli - EPP, CNPJ:
08.975.727/0001-04; 4- Práxis Construtora, Obras e Serviços Ltda, CNPJ:
41.493.677/0001-96; 5- Wesley Mattos de Queiroz Eireli - ME, CNPJ:
27.826.620/0001-30; 6- Excelência Incorporadora e Construtora Ltda, CNPJ:
30.177.339/0001-29; 7- Tríady Consultora e Incorporadora Ltda, CNPJ:
03.678.241/0001-82 e 8- Passo Engenharia e Construções Eireli, CNPJ:
30.973.099/0001-79. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla
Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os
interessados se manifestem.

Goiânia, 05 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

21Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.933

202200006087561 Piranhas Francisco M. Seixas 06/12 até 21/12 às
7h59

21/12 às 8h
202200006087453 CEPI Aragarças
202200006087464 Melquíades V. de Oliveira 06/12 até 21/12 às

13h59
21/12 às 14h

202200006087541 Maria E. de J. Portilho 06/12 até 21/12 às
12h59

21/12 às 13h

202200006087512 Jose F. Ferreira 06/12 até 21/12 às
7h59

21/12 às 8h

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as
Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#345577#21#403576/>

Protocolo 345577

<#ABC#345627#21#403630>

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2021
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo
nº 202000006036412. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item.
Objeto: Aquisição de 10.000 (dez mil) computadores desktop,
para instalação e utilização nas Unidades Escolares da Secretaria
de Estado da Educação. Empresas Vencedoras: Item 01 POSITIVO
TECNOLOGIA S.A. CNPJ: 81.243.735/0009-03 no valor de R$
30.375.000,00, Item 02 ROSS TECH - INFORMÁTICA EIRELI
- EPP CNPJ: 20.645.805/0001-08, no valor de R$12.250,000,00,
totalizando R$42.625.000,00.

Elisa Gonçalves Pereira Caixeta
Pregoeira/Seduc

<#ABC#345627#21#403630/>

Protocolo 345627
<#ABC#345521#21#403512>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 050/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo nº 2022.0000.602.8713, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição
da unidade de placa e construção de alvenaria do Centro de
Ensino em Período Integral Juscelino Kubistchek de Oliveira,
do município de Águas Lindas - GO. Empresas HABILITADAS:
1- Fortal Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 2-
Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74; 3- J.
de Andrade Silva Júnior Eireli - EPP, CNPJ: 08.975.727/0001-04;
4- Práxis Construtora, Obras e Serviços Ltda, CNPJ:
41.493.677/0001-96; 5- Wesley Mattos de Queiroz Eireli - ME,
CNPJ: 27.826.620/0001-30; 6- Excelência Incorporadora e
Construtora Ltda, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 7- Tríady Consultora
e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82 e 8- Passo
Engenharia e Construções Eireli, CNPJ: 30.973.099/0001-79. Em
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos
termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato,
para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 05 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#345521#21#403512/>

Protocolo 345521
<#ABC#345537#21#403530>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 060/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo nº 2022.0000.605.2937, do
tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
ampliação e reforma do Centro de Ensino em Período Integral
Joaquim Maria de Godoi, no município de Niquelândia - GO.
Empresas HABILITADAS:  1- Fortal Engenharia Ltda-EPP, CNPJ:
09.530.428/0001-10; 2- CCO Construtora Centro Oeste Eireli,

CNPJ: 04.299.281/0001-86; 3- Actum Engenharia Ltda, CNPJ:
28.539.935/0001-60; 4- Souza Miranda Construções Ltda, CNPJ:
08.887.405/0001-03 e 5- Excelência Incorporadora e Construtora
Ltda, CNPJ: 30.177.339/0001-29. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados
se manifestem.

Goiânia, 05 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#345537#21#403530/>

Protocolo 345537
<#ABC#345590#21#403589>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 018/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, torna público o Resultado da licitação, referente ao
Processo nº 202200006021895. Tipo da Licitação: Menor Preço
por Item. Objeto: aquisição de Insumos, no eixo Recursos Naturais,
para   execução do Curso FIC - Horticultor Orgânico, visando
a qualificação de profissionais para exercerem a ocupação de
horticultores, a fim de promover a avaliação, aplicação e execução
de técnicas de construção de habilidades e competências
profissionais teórico-práticas necessárias à atuação no mundo do
trabalho, tornando-os aptos a trabalhar no Sistema Orgânico de
Produção. O Curso será oferecido aos  Alunos que participam do
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego PRO-
NATEC-PRISIONAL. Empresa Vencedora: itens 05, 06, 09, 38 e 39
NILZA A APARECIDA AZEVEDO ME, CNPJ 12.444.829/0001-62,
no valor total de R$ 129,505,90. Para os demais itens a Licitação
restou DESERTA.

Simone de Melo Santos Silva
Pregoeiro/SEDUC

<#ABC#345590#21#403589/>

Protocolo 345590

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#345459#21#403435>

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 135/2021
Processo: 202100002059258. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Nádia Correia de
Almeida - ME, CNPJ 10.275.216/0001-13. Objeto: Dilação do prazo
contratual, prorrogando sua vigência por um período de 12 meses.
Data da Assinatura: 02/12/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#345459#21#403435/>

Protocolo 345459
<#ABC#345450#21#403426>

EXTRATO DO CONTRATO 139/2022
Processo: 202200007072580. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: TORINO
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 03.619.767/0005-15. Objeto:
Fornecimento de 34 ultrabooks. Vigência: 48 meses. Recurso:
224/União. Valor total: R$ 233.580,00 (duzentos e trinta e três mil,
quinhentos e oitenta reais). Data Assinatura: 02/12/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#345450#21#403426/>

Protocolo 345450
<#ABC#345464#21#403440>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 9424fd8c

BRASIL, 6 DE DEZEMBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 4B5AD607-9D8E-4CCD-95D8-5A50BAB94587